
Решение № 5
заседания Совета Узюмского сельского поселения 

Атнинского муниципального района Республики Татарстан пятого созыва.

с. Таш-Чишма 29.11.2025 г.

О проекте бюджета Узюмского сельского поселения 
Атнинского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и

2028 годов

Заслушав и обсудив доклад главы Узюмского сельского поселения Атнинского 
муниципального района РТ А.Т.Валиева Совет Узюмского СП решил:

1. Утвердить следующий проект бюджета Узюмского сельского поселения 
Атнинского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 
годов:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Узюмского сельского поселения 
на 2026 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Узюмского сельского
поселения в сумме 7005,7 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Узюмского сельского поселения в сумме 
7005,7 тыс. руб.

в) дефицит бюджета Узюмского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей .
2. Утвердить основные характеристики бюджета Узюмского сельского поселения 

на 2027 год и на 2028 год
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Узюмского сельского

поселения на 2027 год в сумме 7559,5 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 8154,5 
тыс.рублей;

б) общий объем расходов бюджета Узюмского сельского поселения на 2027 год в 
сумме 7559,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 189,00 
тыс. рублей и на 2028 год в сумме 8154,5 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 407,7 тыс. руб..

в) дефицит бюджета Узюмского сельского поселения на 2027 год в сумме 0,00 
тыс. рублей и на 2028 год 0,00 тыс.рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Узюмского сельского 
поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 1 
к настоящему решению.

Статья 2

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел
муниципального внутреннего долга Узюмского сельского поселения в размере 0,0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Узюмского 
сельского поселения по муниципальным гарантиям Узюмского сельского поселения в 
валюте Российской Федерации с нулевым значением

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел
муниципального внутреннего долга Узюмского сельского поселения в размере 0,0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Узюмского 
сельского поселения по муниципальным гарантиям Узюмского сельского поселения в 
валюте Российской Федерации с нулевым значением

3. Утвердить по состоянию Узюмского сельского поселения в размере 0,0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Узюмского 
сельского поселения по муниципальным гарантиям Узюмского сельского поселения в 
валюте Российской Федерации с нулевым значением



Статья 3

Учесть в бюджете Узюмского сельского поселения прогнозируемые объемы 
доходов бюджета Узюмского сельского поселения на 2026 год и на плановый период
2027 и 2028 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Узюмского 
сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Узюмского сельского 
поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 
4 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Узюмского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Узюмского 
сельского поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей и на
2028 год в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 5

Учесть в бюджете объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 
перечислению из бюджета Узюмского сельского поселения в бюджет Атнинского 
муниципального района на осуществление части полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры 
в соответствии с заключенными соглашениями

- на 2026 год в сумме 3165,1 тыс. рублей.
- на 2027 год в сумме 3165,1 тыс. рублей
- на 2028 год в сумме 3165,1 тыс. рублей.
Установить, что в 2026 году, а также на плановый период 2027 и 2028 годов 

перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет Атнинского муниципального 
района, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется ежемесячно равными 
долями.

Статья 6

Учесть в бюджете Узюмского сельского поселения объем дотации из бюджета 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан на выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений:

- на 2026 год в сумме 6345,7 тыс.рублей
- на 2027 год в сумме 6875,5 тыс.рублей
- на 2028 год в сумме 7446,5 тыс.рублей

Статья 7

Органы местного самоуправления Узюмского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2026 году 
решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих сельского 
поселения, а также работников муниципальных казенных учреждений.



Статья 8

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов 
Республики Татарстан Атнинского района осуществляет отдельные функции по 
исполнению бюджета Узюмского сельского поселения Атнинского муниципального 
района в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 9

Установить что, остатки средств бюджета Узюмского сельского поселения на 1 
января 2026 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Узюмского сельского 
поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате 
в 2025 году, направляются в 2026 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели в случае принятия Узюмским сельским 
исполнительным комитетом от от 29.11.2025 г. № бсоответствующего решения.

Статья 10

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
2. Обнародовать данное решение на информационных стендах, расположенных 

на общественных местах Узюмского сельского поселения и разместить на 
официальном сайте http://atnya.tatarstan.ru и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан http : //р га vo. tata rsta n. ru

3. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Узюмского сельского 
поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов на 09 декабря 2025 
года, определить местом проведения СК с.Таш-Чишма, время проведения -  19.00 
часов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Валиев А.Т.

http://atnya.tatarstan.ru


Приложение № 1
к решению Совета Узюмского СП
от 29.11.2025 г. № 5

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета Узюмского сельского поселения 

Атнинского муниципального района на 2026 год
тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма
1 2 3

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 0100 0000 00 0000 000 0
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0105 0000 00 0000 000 0
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 500 -7005,7
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 500 -7005,7
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 0105 0201 00 0000 510 -7005,7
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 0105 0201 10 0000 510 -7005,7
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 600 7005,7
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 600 7005,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 0105 0201 00 0000 610 7005,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 0105 0201 10 0000 610 7005,7

Таблица 2
Источники финансирования дефицита бюджета Узюмского сельского поселения 

Атнинского муниципального района на плановый 
период 2027 и 2028 годов

Наименование показателя Код показателя Сумма
1 2 2027 2028

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 0100 0000 00 0000 000 0 0
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 0105 0000 00 0000 000 0 0
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 500 -7559,5 -8154,5
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 0105 0200 00 0000 500 -7559,5 -8154,5
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 0105 0201 00 0000 510 -7559,5 -8154,5
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 0105 0201 10 0000 510 -7559,5 -8154,5
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 0105 0000 00 0000 600 7559,5 8154,5
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 0105 0200 00 0000 600 7559,5 8154,5
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 0105 0201 00 0000 610 7559,5 8154,5
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 0105 0201 10 0000 610 7559,5 8154,5

Глава Узюмского сельского поселен Валиев А.Т.



Приложение № 2
к решению Совета Узюмского СП
от 29.11.2025 г. № 5

Таблица 1
Объемы прогнозируемых доходов бюджета Узюмского сельского поселения 

Атнинского муниципального района на 2026 год. 
_____________________________________________________________________(тыс.руб.)
Код показателя Наименование доходов Всего

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 660,0
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 324,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 324,0
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 336,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 46,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 290,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6345,7

2 02 00000 00 0000 150
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

6345,7

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 6345,7

2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 6345,7

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 6345,7
ВСЕГО ДОХОДОВ 7005,7



Таблица 2
Объемы прогнозируемых доходов бюджета Узюмского сельского поселения 

Атнинского муниципального района на 2027-2028 годы 
_____________________ ___________________ _______________________________ (тыс.руб.)

Код показателя Наименование доходов
Сумма

2027 2028
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 684,0 708,0
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 348,0 372,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 348,0 372,0
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 336,0 336,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 46,0 46,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 290,0 290,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6875,5 7446,5

2 02 00000 00 0000 150

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 6875,5 7446,5

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 6875,5 7446,5

2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 
с внутригородским делением 6875,5 7446,5

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 6875,5 7446,5
ВСЕГО ДОХОДОВ 7559,5 8154,5

Глава Узюмского сельского поселе Валиев А.Т.



Приложение № 3
к решению Совета Узюмского СП
от 29.11.2025 г. № 5

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Узюмского 
сельского поселения Атнинского района на 2026 год

(тыс.руб.)
№
п/п наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 Общегосударственные вопросы 01 2627,8
Функционирование высшего должност­
ного лица субъекта Российской Федера­
ции и муниципального образования 01 02 932,8
Непрограммные направления расходов 01 02 99 000 00000 932,8
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 01 02 99 000 02000
Глава муниципального образования 01 02 99 000 02030 932,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 000 02030 100 932,8
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 855,8
Непрограммные направления расходов 01 04 99 000 00000 855,8
Руководства и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 01 04 99 000 02000 855,8
Центральный аппарат 01 04 99 000 02040 855,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 000 02040 100 668,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 000 02040 200 185,4
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 000 02040 800 2,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 839,2
Непрограммные направления расходов 01 13 99 000 00000 839,2
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 000 02950 153,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 000 02950 800 153,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 99 000 29900 686,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 01 13 99 000 29900 100 642,6



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 000 29900 200 43,6

2 Национальная экономика 04 50,0
Дорожное хозяйство 04 09 50,0
Непрограммные направления расходов 04 09 99 000 00000 50,0
Строительство, содержание и ремонт авто­
мобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 04 09 99 000 78020 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 000 78020 200 50,0

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 673,1
Благоустройство 05 03 673,1
Непрограммные направления расходов 05 03 99 000 00000 673,1
Уличное освещение 05 03 99 000 78010 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 000 78010 200 450,0
Содержание мест захоронения 05 03 99 000 78040 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 000 78040 200 50,0
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 99 000 78050 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 000 78050 200 170,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 05 03 99 000 02950 3,1
Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 000 02950 800 3,1

4 Культура, кинематография 08 3654,8
Культура 08 01 3654,8
Непрограммные направления расходов 08 01 99 000 00000 3654,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 99 000 44091 489,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 000 44091 200 489,7
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 08 01 99 000 02950 21,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 000 02950 800 21,0
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетом муниципальных 
образований, на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 000 25600 3165,1
Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 000 25600 500 3165,1
Всего расходов 7005,7



Таблица 2
Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета Узюмского сельского 

поселения Атнинского района на плановый период 2027 и 2028 годы

(тыс, руб.)
№
п/п наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма

2027 2028
1 Общегосударственные вопросы 01 2851,7 3095,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1026,1 1128,7
Непрограммные направления 
расходов 01 02 99 000 00000 1026,1 1128,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
органов местного самоуправления 01 02 99 000 02000 1026,1 1128,7
Глава муниципального образования 01 02 99 000 02030 1026,1 1128,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 000 02030 100 1026,1 1128,7
Функционирование Правительст­
ва Российской Федерации, выс­
ших исполнительных органов 
субъектов Российской Федера­
ции, местных администраций 01 04 921,8 992,9
Непрограммные направления 
расходов 01 04 99 000 00000 921,8 992,9
Руководства и управление в сфере 
установленных функций 
органов местного самоуправления 01 04 99 000 02000 921,8 992,9
Центральный аппарат 01 04 99 000 02040 921,8 992,9
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 000 02040 100 735,2 808,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 000 02040 200 184,6 182,2
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 000 02040 800 2,0 2,0
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 903,8 974,0
Непрограммные направления 
расходов 01 13 99 000 00000 903,8 974,0
Уплата налога на имущество 01 13 99 000 02950 153,0 153,0



организаций и земельного налога
Иные бюджетные ассигнования • 01 13 99 000 02950 800 153,0 153,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 99 000 29900 750,8 821,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 000 29900 100 708,7 781,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 000 29900 200 42,1 39,4

2 Национальная экономика 04 50,0 50,0
Дорожное хозяйство 04 09 50,0 50,0
Непрограммные направления 
расходов 04 09 99 000 00000 50,0 50,0
Строительство, содержание и ре­
монт автомобильных дорог и инже­
нерных сооружений на них в грани­
цах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 04 09 99 000 78020 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 000 78020 200 50,0 50,0

3
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 704,0 729,1
Благоустройство 05 03 704,0 729,1
Непрограммные направления 
расходов 05 03 99 000 00000 704,0 729,1
Уличное освещение 05 03 99 000 78010 450,0 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 000 78010 200 450,0 450,0
Содержание мест захоронения 05 03 99 000 78040 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 000 78040 200 50,0 50,0
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 99 000 78050 200,9 226,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 000 78050 200 200,9 226,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 05 03 99 000 02950 3,1 3,1
Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 000 02950 800 3,1 3,1

4 Культура, кинематография 08 3764,8 3872,1
Культура 08 01 3764,8 3872,1
Непрограммные направления 
расходов 08 01 99 000 00000 3764,8 3872,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 99 000 44091 599,7 707,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 08 01 99 000 44091 200 578,7 686,0



(муниципальных) нужд
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 08 01 99 000 02950 21,0 21,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 000 02950 800 21,0 21,0
Прочие межбюджетные трансфер­
ты, передаваемые бюджетом 
муниципальных образований, на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 000 25600 3165,1 3165,1
Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 000 25600 500 3165,1 3165,1
Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 7370,5 7746,8

Глава Узюмского сельского поселе Валиев А.Т.



Приложение № 4
к решению Совета Узюмского СП
от 29.11.2025 г. № 5

Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета Узюмского сельского поселения

Атнинского района на 2026 год
(тыс, руб.)

№
п/п наименование Гл.

адм Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
на год

Узюмский сельский 
исполнительный комитет 
Атнинского муниципального 
района Республики Татарстан

812

1 Общегосударственные вопросы 812 01 2627,8
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 812 01 02 932,8
Непрограммные направления 
расходов 812 01 02 99 000 00000 932,8
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
органов местного самоуправления 812 01 02 99 000 02000 932,8
Глава муниципального образования 812 01 02 99 000 02030 932,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 812 01 02 99 000 02030 100 932,8
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 812 01 04 855,8
Непрограммные направления 
расходов 812 01 04 99 000 00000 855,8
Руководства и управление в сфере 
установленных функций 
органов местного самоуправления 812 01 04 99 000 02000 855,8
Центральный аппарат 812 01 04 99 000 02040 855,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 812 01 04 99 000 02040 100 668,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 812 01 04 99 000 02040 200 185,4



Иные бюджетные ассигнования 812 01 04 99 000 02040 800 2,0
Другие общегосударственные 
вопросы 812 01 13 839,2
Непрограммные направления 
расходов 812 01 13 99 000 0000 839,2
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 812 01 13 99 000 02950 153,0
Иные бюджетные ассигнования 812 01 13 99 000 02950 800 153,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 812 01 13 99 000 29900 686,2
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 812 01 13 99 000 29900 100 642,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 812 01 13 99 000 29900 200 43,6

2 Национальная экономика 812 04 и- 50,0
Дорожное хозяйство 812 04 09 50,0
Непрограммные направления 
расходов 812 04 09 99 000 00000 50,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 812 04 09 99 000 78020 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 812 04 09 99 000 78020 200 50,0
Жилищно-коммунальное
хозяйство 812 05 673,1

3 Благоустройство 812 05 03 673,1
Непрограммные направления 
расходов 812 05 03 99 000 00000 673,1
Уличное освещение 812 05 03 99 000 78010 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 812 05 03 99 000 78010 200 450,0
Содержание мест захоронения 812 05 03 99 000 78040 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 812 05 03 99 000 78040 200 50,0
Прочие мероприятия по благоустрой­
ству городских округов и поселений 812 05 03 99 000 78050 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 812 05 03 99 000 78050 200 170,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 812 05 03 99 000 02950 3,1
Иные бюджетные ассигнования 812 05 03 99 000 02950 800 3,1

4 Культура, кинематография 812 08 3654,8
Культура 812 08 01 3654,8
Непрограммные направления .812 08 01 99 000 00000 3654,8



расходов
Обеспечение деятельности * 
подведомственных учреждений 812 08 01 99 000 44091 489,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 812 08 01 99 000 44091 200 468,7
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 812 08 01 99 000 02950 21,0
Иные бюджетные ассигнования 812 08 01 99 000 02950 800 21,0
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетом 
муниципальных образований, на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 812 08 01 99 000 25600 3165,1
Иные межбюджетные трансферты 812 08 01 99 000 25600 500 3165,1
Всего расходов 7005,7

Таблица 2
Ведомственная структура расходов бюджета Совета Узюмского сельского 

поселения Атнинского района на плановый период 2027 и 2028 годы
(тыс.
РУб-)

№
п/п наименование Гл.

адм Рз ПР ЦСР ВР 2027
год

2028
год

Узюмский сельский 
исполнительный 
комитет Атнинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

812

1
Общегосударственные
вопросы 812 01 2851,7 3095,6
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и муниципаль­
ного образования 812 01 02 1026,1 1128,7
Непрограммные 
направления расходов 812 01 02 99 000 00000 1026,1 1128,7
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 812 01 02 99 000 02000 1026,1 1128,7
Глава муниципального 
образования 812 01 02 99 000 02030 1026,1 1128,7
Расходы на выплаты персо­
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу­
дарственными (муниципаль­
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен­
ными внебюджетными 812 ..01 02 99 000 02030 100 1026,1 1128,7



фондами
Функционирование Прави­
тельства Российской 
Федерации, высших испол­
нительных органов субъек­
тов Российской Федерации, 
местных администраций 812 01 04 921,8 992,9
Непрограммные 
направления расходов 812 01 04 99 000 00000 921,8 992,9
Руководства и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 812 01 04 99 000 02000 921,8 992,9
Центральный аппарат 812 01 04 99 000 02040 921,8 992,9
Расходы на выплаты персо­
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу­
дарственными (муниципаль­
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами уп­
равления государственными 
внебюджетными фондами 812 01 04 99 000 02040 100 735,2 808,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 812 01 04 99 000 02040 200 184,6 182,2
Иные бюджетные 
ассигнования 812 01 04 99 000 02040 800 2,0 2,0
Другие общегосударствен­
ные вопросы 812 01 13 903,8 974,0
Непрограммные 
направления расходов 812 01 13 99 000 00000 903,8 974,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 812 01 13 99 000 02950 153,0 153,0
Иные бюджетные 
ассигнования 812 01 13 99 000 02950 800 153,0 153,0
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 812 01 13 99 000 29900 750,8 821,0
Расходы на выплаты персо­
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу­
дарственными (муниципаль­
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен­
ными внебюджетными 
фондами 812 01 13 99 000 29900 100 708,7 781,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 812 01 13 99 000 29900 200 42,1 39,4

2 Национальная экономика 812 04 50,0 50,0
Дорожное хозяйство 812 04 09 50,0 50,0
Непрограммные 812 04 09 99 000 00000 50,0 50,0



направления расходов
Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных до­
рог и инженерных сооруже­
ний на них в границах город­
ских округов и поселений в 
рамках благоустройства 812 04 09 99 000 78020 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 812 04 09 99 000 78020 200 50,0 50,0

3
Жилищно-коммунальное
хозяйство 812 05 704,0 729,1
Благоустройство 812 05 03 704,0 729,1
Непрограммные 
направления расходов 812 05 03 99 000 00000 704,0 729,1
Уличное освещение 812 05 03 99 000 78010 450,0 450,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 812 05 03 99 000 78010 200 450,0 450,0
Содержание мест 
захоронения 812 05 03 99 000 78040 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 812 05 03 99 000 78040 200 50,0 50,0
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 812 05 03 99 000 78050 200,9 226,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 812 05 03 99 000 78050 200 200,9 226,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 812 05 03 99 000 02950 3,1 3,1
Иные бюджетные 
ассигнования 812 05 03 99 000 02950 800 3,1 3,1

4 Культура, кинематография 812 08 3764,8 3872,1
Культура 812 08 01 3764,8 3872,1
Непрограммные 
направления расходов 812 08 01 99 000 00000 3764,8 3872,1
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 812 08 01 99 000 44091 599,7 707,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 812 08 01 99 000 44091 200 578,7 686,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 812 08 01 99 000 02950 21,0 21,0

Иные бюджетные 
ассигнования 812 » о 00 01 99 000 02950 800 21,0 21,0



Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на осуществ­
ление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 812 08 01 99 000 25600 3165,1 3165,1
Иные межбюджетные 
трансферты 812 08 01 99 000 25600 500 3165,1 3165,1
Всего расходов (без 
условно утвержденных 
расходов) 7370,5 7746,8

Глава Узюмского сельского поселе Валиев А.Т.



Приложение № 5
к решению Совета Узюмского СП
от 29.11.2025 г. № 5

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Узюмского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов бюджета Узюмского сельского поселения на 2026 год

тыс, рублей

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР Сумма
тыс.руб.

Непрограммные направления расходов 99 000 00000 7005,7
Глава муниципального образования 99 000 02030 932,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 000 02030 100 932,8
Общегосударственные вопросы 99 000 02030 100 01 932,8
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 000 02030 100 01 02 932,8
Центральный аппарат 99 000 02040 855,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 000 02040 100 668,4
Общегосударственные вопросы 99 000 02040 100 01 668,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 99 000 02040 100 01 04 668,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 000 02040 200 185,4
Общегосударственные вопросы 99 000 02040 200 01 185,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 99 000 02040 200 01 04 185,4
Иные бюджетные ассигнования 99 000 02040 800 2,0
Общегосударственные вопросы 99 000 02040 800 01 2,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 99 000 02040 800 01 04 2,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 000 02950 177,1
Иные бюджетные ассигнования 99 000 02950 800 177,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 000 02950 800 05 3,1



Благоустройство 99 000 02950 800 05 03 3,1
Культура, кинематография 99 000 02950 800 08 21,0
Культура 99 000 02950 800 08 01 21,0
Общегосударственные вопросы 99 000 02950 800 13 153,0
Другие общегосударственные расходы 99 000 02950 800 13 01 153,0
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетом муниципальных 
образований, на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 99 000 25600 3165,1
Иные межбюджетные трансферты 99 000 25600 500 3165,1
Культура, кинематография 99 000 25600 500 08 3165,1
Культура 99 000 25600 500 08 01 3165,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 99 000 29900 686,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 000 29900 100 642,6
Общегосударственные вопросы 99 000 29900 100 01 642,6
Другие общегосударственные вопросы 99 000 29900 100 01 13 642,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 000 29900 200 43,6
Общегосударственные вопросы 99 000 29900 200 01 43,6
Другие общегосударственные вопросы 99 000 29900 200 01 13 43,6
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 99 000 44091 468,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 000 44091 200 468,7
Культура, кинематография 99 000 44091 200 08 468,7
Культура 99 000 44091 200 08 01 468,7
Уличное освещение 99 000 78010 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 000 78010 200 450,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 000 78010 200 05 450,0
Благоустройство 99 000 78010 200 05 03 450,0
Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 99 000 78020 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 000 78020 200 50,0
Национальная экономика 99 000 78020 200 04 50,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 000 78020 200 04 09 50,0
Содержание мест захоронения 99 000 78040 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 000 78040 200 50,0



Жилищно- коммунальное хозяйство 99 000 78040 200 05 50,0
Благоустройство 99 000 78040 200 05 03 50,0
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 99 000 78050 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 000 78050 200 170,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 000 78050 200 05 170,0
Благоустройство 99 000 78050 200 05 03 170,0
Всего расходов 7005,7

Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Узюмского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов бюджета Узюмского сельского поселения на
плановый период 2027 и 2028 годы

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР
2027
год

2028
год

Непрограммные направления 
расходов 99 000 00000 7370,5 7746,8
Глава муниципального образования 99 000 02030 1026,1 1128,7
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 99 000 02030 100 1026,1 1128,7
Общегосударственные вопросы 99 000 02030 100 01 1026,1 1128,7
Функционирование высшего должност­
ного лица субъекта Российской Феде­
рации и муниципального образования 99 000 02030 100 01 02 1026,1 1128,7
Центральный аппарат 99 000 02040 921,8 992,9
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 99 000 02040 100 735,2 808,7
Общегосударственные вопросы 99 000 02040 100 01 735,2 808,7
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 000 02040 100 01 04 735,2 808,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 000 02040 200 184,6 182,2
Общегосударственные вопросы 99 000 02040 200 01 184,6 182,2
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 99 000 02040 200 01 04 184,6 182,2



администраций
Иные бюджетные ассигнования 99 000 02040 800 2,0 2,0
Общегосударственные вопросы 99 000 02040 800 01 2,0 2,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 000 02040 800 01 04 2,0 2,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 000 02950 177,1 177,1
Иные бюджетные ассигнования 99 000 02950 800 177,1 177,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 000 02950 800 05 3,1 3,1
Благоустройство 99 000 02950 800 05 03 3,1 3,1
Культура, кинематография 99 000 02950 800 08 21,0 21,0
Культура 99 000 02950 800 08 01 21,0 21,0
Общегосударственные вопросы 99 000 02950 800 13 153,0 153,0
Другие общегосударственные расходы 99 000 02950 800 13 01 153,0 153,0
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 99 000 25600 3165,1 3165,1
Иные межбюджетные трансферты 99 000 25600 500 3165,1 3165,1
Культура, кинематография 99 000 25600 500 08 3165,1 3165,1
Культура 99 000 25600 500 08 01 3165,1 3165,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 99 000 29900 750,8 821,0
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 99 000 29900 100 708,7 781,6
Общегосударственные вопросы 99 000 29900 100 01 708,7 781,6
Другие общегосударственные вопросы 99 000 29900 100 01 13 708,7 781,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 000 29900 200 42,1 39,4
Общегосударственные вопросы 99 000 29900 200 01 42,1 39,4
Другие общегосударственные вопросы 99 000 29900 200 01 13 42,1 39,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 99 000 44091 578,7 686,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 000 44091 200 578,7 686,0
Культура, кинематография 99 000 44091 200 08 578,7 686,0
Культура 99 000 44091 200 08 01 578,7 686,0
Уличное освещение 99 000 78010 450,0 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 000 78010 200 450,0 450,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 000 78010 200 05 450,0 450,0
Благоустройство 99 000 78010 200 05 03 450,0 450,0



Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 99 000 78020 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 000 78020 200 50,0 50,0
Национальная экономика 99 000 78020 200 04 50,0 50,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 99 000 78020 200 04 09 50,0 50,0
Содержание мест захоронения 99 000 78040 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 000 78040 200 50,0 50,0
Жилищно- коммунальное хозяйство 99 000 78040 200 05 50,0 50,0
Благоустройство 99 000 78040 200 05 03 50,0 50,0
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений 99 000 78050 200,9 226,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 000 78050 200 200,9 226,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 000 78050 200 05 200,9 226,0
Благоустройство 99 000 78050 200 05 03 200,9 226,0
Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 7370,5 7746,8

Глава Узюмского сельского поселе Валиев А.Т.

юсвления
вж,ем Ш

жу.рлеге / ^ 1  
оветы -  / ь  £>//


